
I N F O R M A Č N Í
    K L U B U   S
 

KLUB SPOLEČENSKÝCH VĚD ŽIJE 
Činnost Klubu společenských věd se v
době stále trvající pandemie soustřeďuje na 
zpracovatelské, publikační a př
činnosti. 
 
ZASEDÁNÍ VÝBORU KLUB
se konalo 9. června 2021. Zabývalo se 
aktuálnímu činnostmi.  
Nejprve další spoluprací s Institutem české 
levice, který bohužel stále ještě připravuje vydání 
sborníku ke 100. výročí založení KSČ. 
vydán zprvu v elektronické podobě. Ani sborník k 
75. výročí vítězství nad fašismem dosud nespatřil 
světlo světa.  
Přípravných prací probíhá více. 
zahájení akcí Klubu mezinárodní politiky, s
KSV aktivně spolupracuje, 
V září se také počítá se zahájením besed a 
diskusí KSV k různým otázkám současné 
politikypřed volbami do Sněmovny PČR. 
termínech budou členové Klubu včas 
informováni.  
Mimoto se pracuje na studii o vztahu mladé 
generace (Mišovič, Vacek) k různým problémům 
současné společnosti, od světového názoru až po 
její vztah k různým společenským problém
Na zasedání výboru znovu ožily myšlenky 
se k jednání o problematice socialismu
dohodnuto, že k diskusi o socialismu se 
po sjezdu KSČM. 
Výbor se zabýval také přijetím a získáním nových 
členů KSV a také některými finančními 
záležitostmi důležitými pro chod Klubu. 
 
ODBORNÁ RADA KSV 
pokračuje pod vedením Václava Exnera
poradenské činnosti. Na programu jednání 
bude rozbor situace KSV, doplnění členů odborné 
rady a zejména předložení námětů pro další 
činnost KSV do konce roku 2021 a na rok 2022.
 
TAZATELSKÁ SÍŤ KLUBU 
Výbor KSV se zabýval rovněž dosavadní činností 
tazatelské sítě pro sociologické výzkumy.  
V současné době má k dispozici cca 50 aktivních 
tazatelů pro sociologické výzkumy v
roku 1992 uskutečnili tazatelé výzkumné 
rozhovory při 60 výzkumech.   

I N F O R M A Č N Í  L I S T
L U B U   S P O L E Č E N S K Ý C H   V Ě D

KLUB SPOLEČENSKÝCH VĚD ŽIJE  
Činnost Klubu společenských věd se v současné 

mie soustřeďuje na 
a přípravné 

ZASEDÁNÍ VÝBORU KLUBU  
9. června 2021. Zabývalo se několika 

Institutem české 
e ještě připravuje vydání 

sborníku ke 100. výročí založení KSČ. Ten bude 
Ani sborník k 

75. výročí vítězství nad fašismem dosud nespatřil 

více. Například 
ezinárodní politiky, s nímž 

počítá se zahájením besed a 
různým otázkám současné 

němovny PČR. O 
termínech budou členové Klubu včas 

vztahu mladé 
různým problémům 

od světového názoru až po 
různým společenským problémům.   

Na zasedání výboru znovu ožily myšlenky vrátit 
problematice socialismu.Bylo 
diskusi o socialismu se vrátíme 

se zabýval také přijetím a získáním nových 
členů KSV a také některými finančními 
záležitostmi důležitými pro chod Klubu.  

pod vedením Václava Exnera ve své 
poradenské činnosti. Na programu jednání 7. září 

členů odborné 
předložení námětů pro další 

činnost KSV do konce roku 2021 a na rok 2022. 

 
Výbor KSV se zabýval rovněž dosavadní činností 
tazatelské sítě pro sociologické výzkumy.  

současné době má k dispozici cca 50 aktivních 
tazatelů pro sociologické výzkumy v celé ČR. Od 
roku 1992 uskutečnili tazatelé výzkumné 

Dosavadní vedoucí tazatelské sítě Ing. Lubomír 
Vacek ukončil tuto činnost, 
výbor pověřil RSDr. Jána Mišoviče.
SEKCE REGIONÁLNÍCH D
KLUBU SPOLEČENSKÝCH 
Pokračuje v činnosti kategorizací dokumentů 
z historie podniků, měst a společenských 
organizací. Schází se týdně ve čtvrtek dopoledne 
v klubovně KSV. Aktivity sekce regionální 
historie mají stále vysokou odezvu zejména mezi 
pamětníky událostí z doby před l
 
INTERNETOVÉ STRÁNKY 
dříve hojně navštěvované byly upraveny do nové 
podoby. (https://www.klubspolved.cz/
jsou poněkud obtížně dostupné. Nemáte
facebookmáte smůlu. A tak nezbývá než hledat, 
nejlépe přes stránky KSČM, a mít
Web KSV byl navštíven 
2316 krát. 
 
Víte o tom, že se můžete
společenských věd?

 
Jsou to ta 
dvě okna ve 
zvýšeném 
přízemí 
vpravo od 
vchodu do 
budovy. 
 
  
 
INSTITUT ČESKÉ LEVIC
pokračuje ve své činnosti, rovněž především 
zpracovatelskými a publicistickými aktivitami.
Z finančních prostředků Institutu je 
době upravována v moderním stylu přednášková a 

L I S T ČERVENEC 2021 
Ě D, Z . S.       číslo44 (90) 

Dosavadní vedoucí tazatelské sítě Ing. Lubomír 
Vacek ukončil tuto činnost, vedením tazatelů 

Dr. Jána Mišoviče. 
SEKCE REGIONÁLNÍCH DĚJIN 
KLUBU SPOLEČENSKÝCH VĚD  

činnosti kategorizací dokumentů 
historie podniků, měst a společenských 

organizací. Schází se týdně ve čtvrtek dopoledne 
Aktivity sekce regionální 

historie mají stále vysokou odezvu zejména mezi 
doby před listopadem 1989. 

INTERNETOVÉ STRÁNKY KSV 
dříve hojně navštěvované byly upraveny do nové 

https://www.klubspolved.cz/) Avšak 
jsou poněkud obtížně dostupné. Nemáte-li tzv. 

máte smůlu. A tak nezbývá než hledat, 
nejlépe přes stránky KSČM, a mít trpělivost. 

byl navštíven v průběhu roku celkem 

Víte o tom, že se můžete podívat do Klubu 
společenských věd? 

Vždycky, když 
v televizi spatříte 
budovu KSČM 
v ulici Politických 
vězňů (viz 
obrázek), tak 
uvidíte do oken 
klubovny KSV.  
 
 

INSTITUT ČESKÉ LEVICE  
pokračuje ve své činnosti, rovněž především 
zpracovatelskými a publicistickými aktivitami. 

finančních prostředků Institutu je v současné 
moderním stylu přednášková a 



vyučovací místnost ve 2. poschodí budovy v
Politických vězňů.  
O dalších aktivitách bude rozhodovat akademická 
rada Institutu 10. 8. 
NABÍZÍME ZDARMA PUBLIKACE 
PRO ČLENY A ZÁJEMCE 
Klub společenských věd má ve své kanceláři větší 
počet publikací, které může zdarma
členům Klubu a příznivcům.  
 

 
 

Ukázkatitulů knih 
 

 
 
Poskytnutí knih a brožur je možné: 
- osobně v klubovněod září tr. každý čtvrtek 
dopoledne mezi 9 a 12 hodinou, výjimečně i 
v jinou dobu po telefonickém objednání,
- poštou zdarma při odběru jednotlivých 
publikací na základě objednání telefonem, SMS 
nebo e-mailem, 
- poštou na dobírku při odběru více publikací
na základě objednání telefonem, SMS nebo e
mailem.Počítejte, že vás může poštovné stát 
případě daleko přes 100 Kč.  
Kontakt při odběru publikací: 
Politických vězňů 9, 111 21 Praha 1, nebo na 
telefonním čísle 222897111 lin. 342
nebo 721105900 (Tomeš). Nebo na e
adresu vacek.lubomir@seznam,cz(Vacek)
 
Ján MIŠOVIČ a kol. 
Od A do Z ve výzkumech veřejného mínění
2010, 240 s. 
 

Jiří Boháček a kol. - sborník 
Budoucnost organizace radikální levice 
2020, 76 s. 

vyučovací místnost ve 2. poschodí budovy v ulici 

O dalších aktivitách bude rozhodovat akademická 

PUBLIKACE  

Klub společenských věd má ve své kanceláři větší 
zdarma poskytnout 

 

:  
každý čtvrtek 
, výjimečně i 

jinou dobu po telefonickém objednání, 
poštou zdarma při odběru jednotlivých 

na základě objednání telefonem, SMS 

poštou na dobírku při odběru více publikací 
na základě objednání telefonem, SMS nebo e-

očítejte, že vás může poštovné stát v tom 

Politických vězňů 9, 111 21 Praha 1, nebo na 
telefonním čísle 222897111 lin. 342 (klubovna) 

Nebo na e-mailovou 
(Vacek). 

ve výzkumech veřejného mínění 

Budoucnost organizace radikální levice  

 

Jiří Boháček a kolektiv -
Vývoj levicového myšlení 
2018, 49 s. 
Jiří Boháček a kolektiv . sborník
Radikální levice v České republice
2019, 61 s. 
 

František Kovanda a kol.
Podotýkání ve stínu stol
2019, 231 s. 
 

František Kovanda a kol.
II. celostátní konference k regionálním dějinám
2017, 364 s. 

 

Jan Klán  
Kam utekli voliči radikální levice a jak znovu 
získat jejich podporu 
2020, 30 s. 

 

Lubomír VACEK 
Sociologie v procesu poznávání společnosti
2019, 112 s. 
 

Kolektiv autorů 
Sborník ke 100. výročí narození V. I. Lenina
2020, 48 s. 
 

E. Vlčková, L. Nyš, J. Kopsa
100 let prosincové generální Stávky na 
Kladensku aneb Když bylo Kladno „malý 
Krondštad“ 
2020, 47 s. 
 

--------------------------------------
ČTENÁŘI INFORMAČNÍHO
získávejte nové členy Klubu společenských věd
nabízejte členství v Klubu mladým zájemcům o 
historii, sociologii, politologii, filosofii. politickou 
ekonomii, mezinárodní vztahy, o kulturologii a 
teorii a praxi řízení. 
-----------------------------------------------------
ANKETA „Co bude za rok 202
byla ukončena, vyplnilo ji 
účastníků. Nyní se vyhodnocuje.
------------------------------------------------------------
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2021 
činí pro všechny členy Klubu minimálně 50 Kč 
bez omezení výše. Příspěvky lze platit v
pandemie poštou na adresu Klubu nebo na 
bankovní účet: 183190942, kód banky 0300.
Děkujeme Všem členům KSV, kteří uhradili 
příspěvky za rok 2020. 
----------------------------------------------------------
INFORMAČNÍ LIST

- sborník 
Vývoj levicového myšlení  

Jiří Boháček a kolektiv . sborník 
Radikální levice v České republice 

Kovanda a kol. 
Podotýkání ve stínu století  

František Kovanda a kol. 
II. celostátní konference k regionálním dějinám 

Kam utekli voliči radikální levice a jak znovu 
 

procesu poznávání společnosti 

Sborník ke 100. výročí narození V. I. Lenina 

E. Vlčková, L. Nyš, J. Kopsa 
100 let prosincové generální Stávky na 
Kladensku aneb Když bylo Kladno „malý 

------------------------------------------------------------ 
ČTENÁŘI INFORMAČNÍHO LISTU  
získávejte nové členy Klubu společenských věd, 

Klubu mladým zájemcům o 
historii, sociologii, politologii, filosofii. politickou 
ekonomii, mezinárodní vztahy, o kulturologii a 

------------------------------------------------------------- 
ANKETA „Co bude za rok 2021?“ 

, vyplnilo ji elektronicky celkem 17 
účastníků. Nyní se vyhodnocuje. 
------------------------------------------------------------ 
ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2021  
činí pro všechny členy Klubu minimálně 50 Kč 
bez omezení výše. Příspěvky lze platit v době 
pandemie poštou na adresu Klubu nebo na 
bankovní účet: 183190942, kód banky 0300. 
Děkujeme Všem členům KSV, kteří uhradili 

 
---------------------------------------------------------- 
INFORMAČNÍ LIST 



Interní bulletin Klubu společenských věd, z.s. 
(zapsán do spolkového rejstříku u Městského 
soudu v Praze pod i.č. 750 13 461) 
Politických vězňů 1531/9, PO BOX 836, Nové 
Město, 110 00 PRAHA 1 

 
 


